Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Нижнетавдинская средняя общеобразовательная школа»

13 сентября 2022 г.                                                                                   № 163-ОД
с. Нижняя Тавда

Об утверждении плана мероприятий по формированию у обучающихся
функциональной грамотности в 2022-2023 учебном году
в филиале МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«СОШ п. Кунчур»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 17.09.2021 №667/ОД, приказа управления образования от 12.09.2022 года № 468

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по формированию у обучающихся филиала МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«СОШ п. Кунчур» функциональной грамотности в 2022-2023 учебном году («Дорожную карту» по реализации функциональной грамотности) согласно приложению.
2.Назначить ответственным за реализацию  плана мероприятий по формированию у обучающихся функциональной грамотности методиста Байбарину Анастасию Николаевну.
3.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на директора филиала   МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«СОШ п. Кунчур» Глячкову Светлану Васильевну.

                    Директор                                                      С.В.Калайчиева

[bookmark: _GoBack]